
   

 

 

 

Wärmeversorgung „ehemalige Papierfabrik W. Euler, Bensheim“  

 

 
Preisblatt Wärmetarife – Stand 01.01.2023 

Vertragslaufzeit 10 Jahre 

Arbeitspreis (AP0) Basis 01.05.2015 netto 
brutto 

inkl. 7 % 
MwSt. 

AP0 für die gelieferte Wärmemenge Cent/kWh 5,90 6,31 

APaktuell – gültig ab 01.01.2023  Cent/kWh 
11,00 11,77 

APaktuell = 5,9*(0,95*188,5/100+ 0,05*34,43/23,37 = 11,00  

Grundpreis (GP0) Basis  01.05.2015 netto 
brutto 

inkl. 7 % 
MwSt. 

für die Vorhaltung der bestellten Wärmeanschlussleistung      
Einfamilienhäuser GP0 €/Jahr 340,00 363,80 

Einfamilienhäuser GPaktuell – gültig ab 01.01.2023 €/Jahr 
408,25 436,82 GPaktuell = 340,00*(0,5+0,25*101,8/79,6+0,25*152,4/100) = 408,25 

 
 

    
Doppelhaushälfte GP0 €/kW/Jahr 290,00 310,30 

Doppelhaushälfte GPaktuell – gültig ab 01.01.2023 €/kW/Jahr 
348,21 372,58 GPaktuell = 290,00*(0,5+0,25*101,8/79,6+0,25*152,4/100) = 348,21 

  

Reihenhäuser GP0 €/Jahr 240,00 256,80 

Reihenhäuser GPaktuell – gültig ab 01.01.2023 €/Jahr 
288,17 308,35  GPaktuell = 240,00*(0,5+0,25*101,8/79,6+0,25*152,4/100) = 288,17 

 
 

Mehrfamilienhäuser  / Geschossbau GP0 €/kW/Jahr 70,00 74,90 

Mehrfamilienhäuser / Geschossbau     
GPaktuell – gültig ab 01.01.2023 

€/kW/Jahr 
84,05 89,93 

GPaktuell = 70,00*(0,5+0,25*101,8/79,6+0,25*152,4/100) = 84,05 

  

Verrechnungspreis (MP0) Basis 01.05.2015 netto 
brutto 

inkl. 7 % 
MwSt. 

für die Messung, Ablesung und Abrechnung der gelieferten Wärmemenge     
MP0 Wärmezähler QN bis 2,4 m³/h €/Jahr 60,00 64,20 

MP0 Wärmezähler QN 2,5 - 9,9 m³/h €/Jahr 180,00 192,60 

MP0 Wärmezähler QN 10,0 - 14,9 m³/h €/Jahr 264,00 282,48 
MP0 Wärmezähler QN 15,0 - 39,9 m³/h €/Jahr 324,00 346,68 

 
 2022 2023 

Emissionspreis (APCO20)  netto 
brutto 

inkl. 7 % 
MwSt. 

netto 
brutto 

inkl. 7 % 
MwSt. 

für die gelieferte Wärmemenge Cent/kWh 0,9928 1,062 0,763 0,816 

      


